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Nr 237

Av herrar Rubin och Sjöholm, om ersättning åt enskild för kostnad 
i förvaltningsförfarande.

(Lika lydande med motion nr 171 i Första kammaren)

I sitt betänkande SOU 1964:28 lade besvärssakkunniga fram förslag till 
lag om förvaltningsförfarandet. I detta förslag upptogs i ett särskilt kapi
tel (19 kap.) utförliga bestämmelser om ersättning åt enskild för hans kost
nader i förvaltningsförfarandet. Denna fråga hade redan då sedan decen
nier varit uppmärksammad. Så tidigt som 1948 skrev riksdagen till Kungl. 
Maj :t och begärde en utredning om fördelning av kostnaderna i förvalt
ningsärenden. Det synes därför vara på tiden att lagstiftningsåtgärder i 
ämnet snarast kommer till stånd.

Under mellantiden har den enskildes beroende av de administrativa 
myndigheterna ökat i betydande grad. Hela efterkrigstiden har utmärkts 
av att samhället ansett sig böra ingripa på nya områden med bestämmelser 
av olika slag, vilka tvingat medborgarna att i allt högre grad träda i kon
takt med myndigheterna t.ex. för att begära dispenser från förbud, för att 
anhålla om tillstånd etc.

I viss utsträckning kan det vara rimligt att den enskilde själv får bära 
kostnaderna för dessa sina kontakter med myndigheterna. Ej sällan in
träffar emellertid att den enskilde oförskyllt blir utsatt för allehanda miss
öden, som har sin grund i misstag från myndigheternas sida. Han kan 
tvingas att inlåta sig på långdragna besvärsprocesser för att komma till sin 
rätt. För dessas genomförande blir han ofta beroende av advokathjälp. För 
närvarande finns inga regler, som tillåter att den enskilde får ersättning 
för sina kostnader härvidlag, icke ens i de fall då det allmänna direkt har 
föranlett utgifter för den enskilde.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, 

att Kungl. Maj :t måtte snarast för riksdagen framlägga för
slag till lagregler om kostnadsersättning till enskilda i för
valtningsärenden.

Stockholm den 20 januari 1967

Bertil Rubin (mbs) Sten Sjöholm (fp)


